que, considérant la faulte que pourroienl avoir en ce commis les 
dits myneurs eslrc plus tost advenue par une pure innocence, obéis- 
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sauce et craincte üllialle, jeune et indiscretle , que par malice , 
n’ayans jamais eucongnoissance de la délibéracion de leur dit père, 
adhéré ne preste consentement à ycelle, n’ayans encores la plus- 
part des dits enfants aucune usaige de raison ne congnoissance de 
leur debvoir ; ne voullans que, pour s’estre leur dit père absenté 
de noslre royaulme, les dits enfans demeurer pauvres et ruynés : 
avons en ensuyvanl noslre naturelle inclination disposée plus à 
bénignité et clémence que à sévérité et rigueur de justice, de nos- 
tre certaine science , grâce spécial, plaine puissance et auctorité 
royal, dicl et déclairé , disons et déclairons que n’avons entendu 
et n’entendons la part et portion des biens appartenais aus dit 
Catherine et Marie qui ont tousjours demouré en la dicte ville de 
Paris, comme dict est, avoir esté ne estre comprinse en la saisie 
faicle à la requeste de noslre dit procureur général, et, eu tant 
que besoing est ou seroit, en avons faict et faisons au dit suppliant, 
ou dit nom, plaine et entière main levée et délivrance; et au re¬ 
gard des autres biens des dits enfans estans soubz l’aage de qua¬ 
torze ans, comme n’estans capables de raison, avons semblable¬ 
ment faict et faisons audit suppliant leur tuteur plaine et entière 
main levée des partz et portions à eulx appartenantes , à la charge 
que dedans six mois prochainement venant ou plus lost, s’ilz peu¬ 
vent sortir de la puissance de leur dit père, ilz retourneront résider 
en noslre dit royaulme, et en icelluy vivent en bons chresliens et 
catholiques. Et quant aus dits Henry, Robert, Charles et François, 
de noz gréce, puissance et auctorité que dessus, leur avons et à 
ehascun d’eulx en tant que besoing seroit, quiclé, remys et par¬ 
donné , quictons, remeclons et pardonnons les faiclz et cas dessus 
dits, leurs circonstances et dépendances, ensemble toutes peines, 

amendes et offences corporelles , criminelles, etc., et à leurs biens 
non confisquez; et sur ce avons imposé silence etc., en mectant 
au néant etc. 

Si donnons en mandement par ces présentes au prévosl de Paris 
ou à son lieutenant en la jurisdiction et ressort duquel, le ditRobert- 
Estienne et ses enfans esloient demourans et lequel, en tant que 
besoing seroit à ce faire, nous commeclons et à tous noz autres of¬ 
ficiers etc., que de noz présens main levée , déclarations , grdce , 
etc., ilz laissent le dit suppliant ou dit nom, et les dits enfans et chas- 
cun d’eulx joyr etc., leur faisant plaine et entière main levée de 
leurs dits biens, en contraignant à ce faire et souffrir les commis¬ 
saires établiz au régime et gouvernement d'iceulx, en rendre bon 
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compte et relicqua par toutes voies et manières deues et raisonna¬ 
bles, non obslanl opposicions ou appellacions quelconques pour 
lesquelles ne voulions eslre différé : car tel est noslre plaisir, 
non obslanl comme dessus et l’ordonnance par nous faicte contre 
ceulx qui se sont retirez et retireront pour l’advenir tant au dit lieu